

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

Colegio EIP "Severi Torres" de Villanueva de Castellón

			PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
SUBCAPÍTULO 01.18 INSTALACION CONTRAINCENDIOS					
APARTADO 01.18.01 Detección-Alarma contraincendios					
01.18.01.01	u	Central alarma 8zonas			
		Central modular de incendios,para detección incendios 8 zonas, de marca Siemens o equivalente, incluso fuente de alimentación y cargador de batería, módulo de accionamiento manual de alarmas, interruptor de corte acústico y pulsador de rearme, módulo de comprobación de alarmas y averías, baterías 24V-15Ar, relés, electroimanes, etc., totalmente instalada, verificada y funcionando.			
PIP53d2	1,000 u	centralita incendios 8 zonas	578,72	578,72	
MOOE.8a	0,700 h	Oficial 1ª electricidad	15,25	10,68	
MOOE1 1a	0,700 h	Especialista electricidad	14,77	10,34	
%0200	2,000 %	Costes Directos Complementarios	599,70	11,99	
		Suma la partida.....			611,73
		Costes indirectos.....		4,50%	27,53
		TOTAL PARTIDA.....			639,26
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE EUROS con VEINTISEIS CÉNTIMOS					
01.18.01.02	u	Sirena inter. elect. alarma incd			
		Sirena electrónica para alarma de incendio de la marca Siemens o equivalente. instalación interior totalmente montada.			
PIP39a2	1,000 u	sirena interior	20,05	20,05	
MOOE.8a	0,250 h	Oficial 1ª electricidad	15,25	3,81	
MOOE1 1a	0,250 h	Especialista electricidad	14,77	3,69	
%0200	2,000 %	Costes Directos Complementarios	27,60	0,55	
		Suma la partida.....			28,10
		Costes indirectos.....		4,50%	1,26
		TOTAL PARTIDA.....			29,36
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS					
01.18.01.03	u	Sirena electrónica alarma incd			
		Sirena electrónica para alarma de incendio autoprotegida y autoalimentada de la marca Siemens o equivalente. instalación exterior totalmente montada.			
PIP39a	1,000 u	Sirena óptica-acústica 24v	78,44	78,44	
MOOE.8a	0,250 h	Oficial 1ª electricidad	15,25	3,81	
MOOE1 1a	0,250 h	Especialista electricidad	14,77	3,69	
%0200	2,000 %	Costes Directos Complementarios	85,90	1,72	
		Suma la partida.....			87,66
		Costes indirectos.....		4,50%	3,94
		TOTAL PARTIDA.....			91,60
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con SESENTA CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

Colegio EIP "Severi Torres" de Villanueva de Castellón (Valencia)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.18.01.04	u	Pulsador disparo con LED			
		Pulsador de disparo con led manual, para sistema de detección de incendios, con cristal con punto de rotura y lámina protectora totalmente instalado, verificado y funcionando.			
PIP37a1	1,000 u	pulsador disparo con led	12,93	12,93	
MOOE.8a	0,150 h	Oficial 1ª electricidad	15,25	2,29	
MOOE1 1a	0,150 h	Especialista electricidad	14,77	2,22	
%0200	2,000 %	Costes Directos Complementarios	17,40	0,35	

Suma la partida..... 17,79

Costes indirectos..... 4,50% 0,80

TOTAL PARTIDA..... 18,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

01.18.01.05	m	Cable 2x2X1mm2 apantallado			
		Cable manguera flexible de sección 2x2x1mm2, apantallado y aislamiento 750W, instalación bajo tubo, totalmente instalado y funcionando.			
PIPR23a	1,000 m	Cable 2x2x1mm2 apantallado	0,87	0,87	
MOOE.8a	0,090 h	Oficial 1ª electricidad	15,25	1,37	
%0100	1,000 %	Costes Directos Complementarios	2,20	0,02	

Suma la partida..... 2,26

Costes indirectos..... 4,50% 0,10

TOTAL PARTIDA..... 2,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

01.18.01.06	u	Pulsador paro emergencia			
		Pulsador de paro de emergencia, verificado y funcionando.			
PAREM.1A	1,000 u	Pulsador paro emergencia	7,45	7,45	
MOOE.8a	0,150 h	Oficial 1ª electricidad	15,25	2,29	
MOOE1 1a	0,150 h	Especialista electricidad	14,77	2,22	
.	0,106 %	Medios auxiliares	2,35	0,25	

Suma la partida..... 12,21

Costes indirectos..... 4,50% 0,55

TOTAL PARTIDA..... 12,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

APARTADO 01.18.02 Hidraulica-extinción contraincendios

01.18.02.01	u	Exti polvo seco 6 Kg 21A-113B C, en armario con puerta			
		Extintor de presión incorporada polvo seco 6 Kg, 21A-113B C. Colocado en armario con puerta			
MOOE.8a	0,300 h	Oficial 1ª electricidad	15,25	4,58	
PIPl.1d	1,000 u	Exti polvo seco 6 kg 21A-113B C, en armario con puerta	99,58	99,58	
%0200	2,000 %	Costes Directos Complementarios	104,20	2,08	

Suma la partida..... 106,24

Costes indirectos..... 4,50% 4,78

TOTAL PARTIDA..... 111,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

Colegio EIP "Severi Torres" de Villanueva de Castellón (Valencia)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01.18.02.02	u	Sistema automático detección y extinción cocina Sistema automático de detección y extinción de incendio en cocina Safety First formado por: -Caja sistema SF/A-300. -Depósito SF/A-300 homologado CE-0062-2005 -Agente extintor Safety First Low ph 3 G=11,35 litros -Carga nitrógeno simple -Boquilla de difusión modelo 1N -Boquilla de difusión modelo 230 -Boquilla de difusión modelo 245 -Tapa boquillas metálico -Soporte fusibles tijeras y porta fusible -Fusible de 182°C -Codo poleas para línea detección Totalmente montado y en perfecto funcionamiento.			
MOOF11a	3,500 h	Especialista fontanería	14,77	51,70	
SA-FIRST1	1,000 Ud	Sistema Safety First	4.485,01	4.485,01	
%0200	2,000 %	Costes Directos Complementarios	4.536,70	90,73	
		Suma la partida.....			4.627,44
		Costes indirectos.....		4,50%	208,23
		TOTAL PARTIDA.....			4.835,67

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

Colegio EIP "Severi Torres" de Villanueva de Castellón (Valencia)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.01.18 INSTALACION CONTRA INCENDIOS					
SUBPARTADO 02.01.18.01 Edificio Adecuacion					
ELEMENTO 02.01.18.01.01 Detección-Alarma contra incendios					
02.01.18.01.01.01	u	Sirena inter. elect. alarma incd Sirena electrónica para alarma de incendio de la marca Siemens o equivalente. instalación interior totalmente montada.			
PIP39a2	1,000 u	sirena interior	20,05	20,05	
MOOE8a	0,250 h	Oficial 1ª electricidad	15,25	3,81	
MOOE11a	0,250 h	Especialista electricidad	14,77	3,69	
%0200	2,000 %	Costes Directos Complementarios	27,60	0,55	
Suma la partida.....					28,10
Costes indirectos.....					4,50%
TOTAL PARTIDA.....					29,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

02.01.18.01.01.02	u	Pulsador disparo con LED Pulsador de disparo con led manual, para sistema de detección de incendios, con cristal con punto de rotura y lámina protectora totalmente instalado, verificado y funcionando.			
PIP37a1	1,000 u	pulsador disparo con led	12,93	12,93	
MOOE8a	0,150 h	Oficial 1ª electricidad	15,25	2,29	
MOOE11a	0,150 h	Especialista electricidad	14,77	2,22	
%0200	2,000 %	Costes Directos Complementarios	17,40	0,35	
Suma la partida.....					17,79
Costes indirectos.....					4,50%
TOTAL PARTIDA.....					18,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

02.01.18.01.01.03	m	Cable 2x2X1mm2 apantallado Cable manguera flexible de sección 2x2x1mm2, apantallado y aislamiento 750W, instalación bajo tubo, totalmente instalado y funcionando.			
PIPR23a	1,000 m	Cable 2x2x1mm2 apantallado	0,87	0,87	
MOOE8a	0,090 h	Oficial 1ª electricidad	15,25	1,37	
%0100	1,000 %	Costes Directos Complementarios	2,20	0,02	
Suma la partida.....					2,26
Costes indirectos.....					4,50%
TOTAL PARTIDA.....					2,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

ELEMENTO 02.01.18.01.02 Hidraulica-extinción contra incendios

02.01.18.01.02.01	u	Exti polvo seco 6 Kg 21A-113B C, en armario con puerta Extintor de presión incorporada polvo seco 6 Kg, 21A-113B C. Colocado en armario con puerta			
MOOE8a	0,300 h	Oficial 1ª electricidad	15,25	4,58	
PIPL1d	1,000 u	Exti polvo seco 6 kg 21A-113B C, en armario con puerta	99,58	99,58	
%0200	2,000 %	Costes Directos Complementarios	104,20	2,08	
Suma la partida.....					106,24
Costes indirectos.....					4,50%
TOTAL PARTIDA.....					111,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

Colegio EIP "Severi Torres" de Villanueva de Castellón (Valencia)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
--------	-------------	---------	--------	----------	---------

APARTADO 02.02.18 INSTALACION CONTRAINCENDIOS**SUBAPARTADO 02.02.18.01 Ampliacion (Gimnasio)****ELEMENTO 02.02.18.01.01 Detección-Alarma contraincendios**

02.02.18.01.01.01	u	Sirena inter. elect. alarma incd Sirena electrónica para alarma de incendio de la marca Siemens o equivalente. instalación interior totalmente montada.			
PIP39a2	1,000 u	sirena interior	20,05	20,05	
MOOE.8a	0,250 h	Oficial 1ª electricidad	15,25	3,81	
MOOE1 1a	0,250 h	Especialista electricidad	14,77	3,69	
%0200	2,000 %	Costes Directos Complementarios	27,60	0,55	
				Suma la partida.....	28,10
				Costes indirectos.....	4,50% 1,26
				TOTAL PARTIDA.....	29,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

02.02.18.01.01.02	u	Sirena electrónica alarma incd Sirena electrónica para alarma de incendio autoprotegida y autoalimentada de la marca Siemens o equivalente. instalación exterior totalmente montada.			
PIP39a	1,000 u	Sirena óptica-acústica 24v	78,44	78,44	
MOOE.8a	0,250 h	Oficial 1ª electricidad	15,25	3,81	
MOOE1 1a	0,250 h	Especialista electricidad	14,77	3,69	
%0200	2,000 %	Costes Directos Complementarios	85,90	1,72	
				Suma la partida.....	87,66
				Costes indirectos.....	4,50% 3,94
				TOTAL PARTIDA.....	91,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

02.02.18.01.01.03	u	Pulsador disparo con LED Pulsador de disparo con led manual, para sistema de detección de incendios, con cristal con punto de rotura y lámina protectora totalmente instalado, verificado y funcionando.			
PIP37a1	1,000 u	pulsador disparo con led	12,93	12,93	
MOOE.8a	0,150 h	Oficial 1ª electricidad	15,25	2,29	
MOOE1 1a	0,150 h	Especialista electricidad	14,77	2,22	
%0200	2,000 %	Costes Directos Complementarios	17,40	0,35	
				Suma la partida.....	17,79
				Costes indirectos.....	4,50% 0,80
				TOTAL PARTIDA.....	18,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS (Pres)

Colegio EIP "Severi Torres" de Villanueva de Castellón (Valencia)

CÓDIGO	CANTIDAD UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02.02.18.01.01.04	m	Cable 2x2X1mm2 apantallado Cable manguera flexible de sección 2x2x1mm2, apantallado y aislamiento 750W, instalación bajo tubo, totalmente instalado y funcionando.			
PIPR23a	1,000 m	Cable 2x2x1mm2 apantallado	0,87	0,87	
MOOE.8a	0,090 h	Oficial 1ª electricidad	15,25	1,37	
%0100	1,000 %	Costes Directos Complementarios	2,20	0,02	
Suma la partida.....					2,26
Costes indirectos.....					4,50%
TOTAL PARTIDA.....					2,36

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

02.02.18.01.01.05	u	Pulsador paro emergencia Pulsador de paro de emergencia, verificado y funcionando.			
PAREM.1A	1,000 u	Pulsador paro emergencia	7,45	7,45	
MOOE.8a	0,150 h	Oficial 1ª electricidad	15,25	2,29	
MOOE1 1a	0,150 h	Especialista electricidad	14,77	2,22	
.	0,106 %	Medios auxiliares	2,35	0,25	
Suma la partida.....					12,21
Costes indirectos.....					4,50%
TOTAL PARTIDA.....					12,76

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con SETENTA Y SEIS CÉNTIMOS

ELEMENTO 02.02.18.01.02 Hidraulica-extinción contraincendios

02.02.18.01.02.01	u	Exti polvo seco 6 Kg 21A-113B C, en armario con puerta Extintor de presión incorporada polvo seco 6 Kg, 21A-113B C. Colocado en armario con puerta			
MOOE.8a	0,300 h	Oficial 1ª electricidad	15,25	4,58	
PIPL1d	1,000 u	Exti polvo seco 6 kg 21A-113B C, en armario con puerta	99,58	99,58	
%0200	2,000 %	Costes Directos Complementarios	104,20	2,08	
Suma la partida.....					106,24
Costes indirectos.....					4,50%
TOTAL PARTIDA.....					111,02

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO ONCE EUROS con DOS CÉNTIMOS